PORTARIA N° 73/2024/SCR - Manaus, 1º de abril de 2024

Designa a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta
PALLYNI FELICIO PEREIRA E SILVA, Magistrada da
reserva técnica (volante), para auxiliar na 17ª Vara do
Trabalho de Manaus-AM, até ulterior deliberação, a contar
de 12-3-2024.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargadora JOICILENE JERÔNIMO PORTELA, usando de suas atribuições

legais e regimentais:

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 125/2024/SGP (fl. 3), publicada em

25-3-2024, que lota a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta PALYNNI FELICIO

PEREIRA E SILVA na Secretaria da Corregedoria Regional, com efeitos retroativos a contar de

12-3-2024, passando a compor a reserva técnica de magistrados (juízes volantes);

CONSIDERANDO que, atualmente, a 17ª Vara do Trabalho de Manaus-AM é a única

Vara da capital que se encontra com apenas um Magistrado em atuação;

CONSIDERANDO o que consta do DP 4180/2024 (e-Sap),

RESOLVE:

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

96
fd

5a
3c

-7
21

c-
4c

42
-9

1e
8-

07
03

a0
96

74
0b

4

Art. 1º Designar a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta PALLYNI FELICIO

PEREIRA E SILVA, Magistrada da reserva técnica (volante), para auxiliar na 17ª Vara do

.Trabalho de Manaus-AM, até ulterior deliberação, a contar de 12-3-2024

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a contar de 12-3-2024.

Assinado Eletronicamente

JOICILENE JERÔNIMO PORTELA
Corregedora Regional do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

96
fd

5a
3c

-7
21

c-
4c

42
-9

1e
8-

07
03

a0
96

74
0b

5